
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

МІСЬКОГО  ГОЛОВИ
    18.09.2025                            Стрий                                   №   239 

Про влаштування малолітніх
в сім’ю патронатного вихователя

Відповідно до п.20 ч.4 ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні»,  до  статей 252 -256 Сімейного кодексу України, Порядку створення
та діяльності сім’ї патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини
в сім’ї  патронатного вихователя та Порядку виплати соціальної допомоги на
утримання  дитини  в  сім’ї  патронатного  вихователя  та  оплати  послуги
патронату над дитиною, затверджених постановою Кабінету Міністрів України
від 20 серпня 2021 року № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання
послуги патронату над дитиною» (зі змінами), пункту 31 Порядку провадження
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини,
затвердженого  постановою Кабінету  Міністрів  України  від  24  вересня  2008
року  № 866  «Питання  діяльності  органів  опіки  та  піклування,  пов'язаної  із
захистом прав дитини» (зі змінами), на підставі рішення виконавчого комітету
Стрийської  міської  ради від  6  лютого 2025 року № 36 “Про запровадження
послуги  з  патронату  над  дитиною  на  території  Стрийської  територіальної
громади”, беручи до уваги рішення виконавчого комітету Стрийської міської
ради  від  18  вересня  2025  року  №303 «Про звільнення  особи від  здійснення
повноважень  опікуна  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування»,
враховуючи  рішення  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  Стрийського
міськвиконкому від 16.09.2025 року  (протокол №15)
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Влаштувати на тимчасовий догляд та виховання в сім’ю патронатного
вихователя (…), (…) року народження, жителя с.Лисятичі, вул.(…) Стрийсько-
го району Львівської області, малолітніх (   ), (…) року народження, та (…), (…)
року народження,  на термін з 19 вересня 2025 року по 18 грудня 2025 року
включно.

2. Укласти договір про патронат над дітьми між виконавчим комітетом
Стрийської міської ради та патронатним вихователем.

3. Службу у справах дітей Стрийського міськвиконкому:
3.1.  Передати  патронатному  вихователю  малолітніх  (…),  (…)  року

народження,  та  (…),  (…)  року  народження,  відповідно  до  акту  про  факт
передачі дітей.

3.2. Підготувати проєкт договору про патронат над дітьми.



3.3. Здійснювати контроль за виконанням договору про патронат над ді-
тьми,  умовами  утримання  та  виховання  дітей,  забезпеченням  їх  прав  та
інтересів в сім'ї патронатного вихователя.

4. Стрийський міський центр надання соціальних послуг організувати на-
дання соціальних послуг малолітнім дітям та патронатному вихователю.

5. Управління освіти Стрийської міської ради забезпечити надання дітям,
влаштованим в сім’ю патронатного вихователя, освітніх послуг.

6.  КНП  «Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги  м.Стрия»
забезпечити своєчасне безперешкодне надання  стаціонарної та амбулаторної
медичної  допомоги  малолітнім  дітям  за  місцем  проживання  патронатного
вихователя.

7.  Управління  соціального  захисту  населення  Стрийської  міської  ради
забезпечити  прийом  необхідних  документів  для  нарахування  соціальної
допомоги на утримання дітей у сім’ї патронатного вихователя та оплати послуг
патронату  над  дітьми,  а  також  для  призначення  грошового  забезпечення
помічнику патронатного вихователя.

8. Патронатного вихователя:
8.1.  Створити належні  умови для проживання,  фізичного та  духовного

розвитку  тимчасово  влаштованих  дітей  відповідно  до  їх  віку,  потреб  та
індивідуальних особливостей.

8.2.  Забезпечити  надання  послуг  та/або  доступ  до  послуг,  визначених
договором, що підлягає укладенню, згідно п. 2 цього розпорядження.

8.3.  Нести  відповідальність  за   життя  та  здоров’я  дітей,  забезпечити
доступ до соціальних, освітніх і медичних послуг.
          9. Дане розпорядження підлягає затвердженню на черговому засіданні ви-
конавчого комітету.

  10.  Контроль  за  виконанням  розпорядження  покласти  на  заступника
міського голови Х.Грех.

Міський  голова                                       Олег КАНІВЕЦЬ


